[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

          г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 02.07.2008 № 201-П «О тарифах на перевозку пассажиров и багажа в пригородном сообщении»

  ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 02.07.2008 № 201-П «О тарифах на перевозку пассажиров и багажа в пригородном сообщении» сле​дующие изменения:

1) часть 2 изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Маршруты
	Минимальный тариф, рублей

	1.
	№№ 102, 104, 103, 103к, 105, 106, 107, 108, 111, 113
	25

	2.
	№ 100
	5

	3.
	№№ 110, 112, 114, 115, 116, 117, 119, 122, 125, 203
	25

	4.
	№№ 120, 121, 123, 124, 126
	21

».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2018 года.

Губернатор Камчатского края

                                  В.И. Илюхин

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края
	Ю.Н. Зубарь

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края
	М.А. Суббота

	И.о. Министра финансов

Камчатского края
	Л.В. Алексеева

	Руководитель Региональной

службы по тарифам и ценам

Камчатского края
	О.Н. Кукиль

	Министр транспорта и дорожного

	строительства Камчатского края
	В.В. Каюмов

	Министр социального развития

и труда Камчатского края
	И.Э. Койрович

	И.о. Начальника Главного правового

управления Губернатора и

Правительства Камчатского края
	 Т.В. Ильина

Исп.
Марина Викентьевна Терещенко
(84152) 21-11-13
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 02.07.2008 № 201-П «О тарифах на перевозку пассажиров и багажа в пригородном сообщении»
Проект постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 02.07.2008 № 201-П «О тарифах на перевозку пассажиров и багажа в пригородном сообщении» (далее – проект постановления) разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» и в целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Камчатского края от 15.06.2018 № 246-П «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 14.07.200 № 217-П «Об установлении тарифов на пассажирские перевозки на муниципальных (внутригородских) автобусных маршрутах общего пользования».
Законом Камчатского края от 24.11.2017 № 160 «О краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» сумма субвенций, для осуществления  государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования пригородного сообщения для Елизовского муниципального района на 2018 год составляет 48 877,30 тыс. руб.
Проект постановления в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 18.05.2010 № 228-П «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Камчатского края» 29.06.2018 размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет для проведения в срок до 10.07.2018 независимой антикоррупционной экспертизы.
Проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».